Prefeitura do Município de Itatiba
Secretaria de Governo

69

ATA JULGAMENTO DE ABERTURA DE PROPOSTA DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº  14/2023.  Processo  Administrativo  nº  14.077/2023.  Referência:  Edital  nº  112/2023.

Objeto:  Contratação de empresa para reforma do vestiário e instalação de iluminação no

Estádio João Pinheiro, no bairro Parque San Francisco.  Aos seis dias do mês de maio de

2024, às 11 horas,  realizou-se a reunião  nas dependências da Seção de Licitações, sito a Av.

Luciano Consoline, nº 600, neste município, sob a presidência da Sra. Adriana Stocco, e com a

participação dos servidores: Adriana de Oliveira Schiavinatto, Ana Laura Domingos Gaspar e

Antônio Elias de Almeida,  membros da Comissão Permanente de Licitações (CPL), foi dado

início aos trabalhos para julgamento da proposta. Primeiramente procedeu-se a leitura da Ata de

Reunião ocorrida em 26/04/2024, após foi informado que a primeira colocada (WV Fernandes

Eireli) manifestou através de e-mail que não havia interesse em exercer o direito de preferência,

assim foi notificado a segunda colocada (Construtora Joia Brasil Ltda EPP), a qual manifestou

interesse em exercer o direito de preferência, dando continuidade iniciou-se a análise da proposta

da empresa Construtora Joia Brasil Ltda EPP. A proposta foi analisada com base no item 9.2.2 do

edital, no que respeita a exatidão das operações aritméticas, foi verificada ainda, a exequibilidade

das propostas, de acordo com o item 9.2.4 “b” do Edital. A proposta da licitante Construtora Joia

Brasil,  foi  considerada classificada e  exequível,  sendo a mais vantajosa e  de menor preço à

Municipalidade,  para  a  execução  do  objeto  acima  especificado.  Dando  prosseguimento  por

unanimidade está CPL, declara como vencedora a proposta da empresa Construtora Joia Brasil

Ltda EPP, no valor de R$ 212.527,66 (duzentos e doze mil quinhentos e vinte e sete reais e

sessenta  e  seis  centavos) por  estar  em conformidade  com o  orçamento  estimado no  Edital.

Finalizando os  trabalhos,  a  CPL solicitou a Seção de Licitações tomar as  medidas cabíveis,

objetivando  a  divulgação  do  referido  julgamento  na  Imprensa  Oficial  de  Itatiba  e

disponibilização no endereço www.itatiba.sp.gov.br. Nada mais havendo, encerrou-se a sessão,

cuja ata, lida e achada conforme, vai por todos assinada. Itatiba, 06 de maio de 2024.

Adriana Stocco Adriana de Oliveira Schiavinatto

Ana Laura Domingos Gaspar Antônio Elias de Almeida

         Av. Luciano Consoline, nº 600- Jardim de Lucca - Tel: (11) 3183-0655
Internet: www.itatiba.sp.gov.br  e-mail: licitacoes@licitacoes.itatiba.sp.gov.br